dente hoc computum, xvj s. Et eidem, pro secundis decimis de le Halch de Brechin de eodem anno, xij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Pettintoskell, Petpulokis, et Tuliquhilye, concessis Margarete Lindesai comitisse de Douglas usque etatem regis quindecim annorum, qui nunc completur, ut patet per literas regis alias ostensas super computum, de anno computi et sub periculo computantis, xxxiiij li. viij s. viij d. Et capellano castri de Avach et Eddirdule, percipienti annuatim quinque libras ex antiqua fundacione, ut patet in rotulis precedentibus, de termino Sancti Martini hujus computi sub periculo computantis, l s. Et capellano celebranti in ecclesia Sancti Duthaci de Tayne, fundato per dominum regem clare memorie Jacobum secundum de terris de Dunscaith cum passagio, percipienti annuatim decem marcas, de eodem termino et sub dicto periculo, iij li. vj s. viij d. Et priori de Bello Loco, pro annuo reddito sibi debito et una libra piperis debita ad festum Sancti Martini de terris de Avach et Eddirdule, de eodem termino et sub dicto periculo, xliij s. iiij d. Et Celestino de Insulis, ex concessione domini regis bone memorie de terris de Eddirdule pro custodia castri ejusdem, de eodem termino, xij li. vj s. viij d. Et maro de Ardmanoch, pro feodo suo de firma crofte sue de eodem termino, xij d. Et eidem, de firma crofte mari ejusdem de eodem termino, xij d. Et cursoribus de Ardmanoch, pro feodis suis de firma croftarum suarum de eodem termino, iij s. iiij d. Et eidem, pro xiiij martis ij quarteris dictis rymmartis de baronia de Ardmanoch, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, in dicto termino Sancti Martini, quia tunc solvuntur tantum, iij li. vij s. vj d. Et eidem, pro xiiij mutonibus ij quarteris dictis rymmutoune de dicta baronia, pro quorum quolibet allocantur husbandis duodecim denarii, de eodem termino, xiiij s. vj d. Et eisdem husbandis pro trisdecim celdris sex bollis brasii et farine avenatice, pro quarum qualibet celdra allocantur husbandis sedecim solidi, de eodem termino Sancti Martini, x li. xiiij s. Et forestario

de Ormond, pro firma crofte sue de eodem termino, ij s. vj d. Et maro de Avach et Eddirdule, pro feodo suo de eodem termino, x s. Et eidem, de firmis dimidietatis terrarum de Bonnoch et Banquhare, concessis per dominum regem clare memorie Jonete Stewart ad vitam, ut patet in rotulis precedentibus, de dicto anno et sub eodem periculo, vij li. x s. Et maro de Pety et Brauchlyn, pro feodo suo de dicto termino, xx s. Et maro de Leffaris, pro feodo suo de eodem termino, xij s. iiij d. Et eidem, per decidenciam firmarum baronie de Avach in Ardmanoch, ex eo quod computans oneratur in rotulo ultra quam continetur in rentali cum decem libris, ut patet in rentali et rotulo particulariter examinatis super computum, de dicto termino, x li. Et eidem, per decidenciam firmarum domini de Pety et Brauchly de dicto termino, ut patet in rotulo et rentali examinatis super computum, xx s. Et eidem, per decidenciam firmarum terrarum de , ex eo quod rotuli plus continent quam rentale viginti solidos in anno, de eodem termino, x s. Et eidem, de firmis terrarum de Leffaris infra vicecomitatum de Elgin, cum quibus computans superius oneratur, pro tercia debita sponse domini Johannis Ogilvy de summa oneracionis predicta, de eodem termino, ix li. xx d. Et eidem, per liberacionem factam domino Patricio Flegier, magistro fabrice de Invernes, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto, ad dictam fabricam, ipso fatente per literas suas receptum super computum, xl li., pro quibus respondebit. [*To Comptroller, 13s. 4d.*] Summa expensarum, ij^lv li. xix s. iij d. Et sic restant vj^lliiij li. xiiij s. iij d. De quibus, allocate computantibus de gressumis thanagii de Kintor, cum quibus computans oneratur in primo computo suo, ex eo quod dictum thanagium concessum erat in excambium cum tercia piscarie de Speya et aliis terris comitatus Moravie, prout patet in rotulis precedentibus, xx li. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Culquhone de eodem, militi, olim computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis tempore dicti officii sui, ipso fatente receptum super computum, xxj li. xiiij s. iiij d., pro quibus respondebit.

Respondebit
Flegier, magis-
ter fabrice de
Invernes.

Respondebit
Guthre, rot-
lator.

Respondebit
Culquhone

Respondebit
Guthre, rotu-
lator.

Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori, ipso fatente receptum super computum, de thanagio de Kintor, que sunt de arreragiis computantis, iij li., pro quibus idem rotulator respondebit. Et eidem, per solucionem factam Georgeo domino Gordoune de pensione centum marcarum sibi alias anno Domini sexagesimo pro septennio futuro concessa, pro custodia castri de Invernes sibi concessa, licet illud nunquam reciperat, tamen ex consideracione dominorum de concilio propter melius, in feodum ejusdem de anno computi et duobus annis precedentibus hoc computum, ij^o li., et hujusmodi concessio sibi facta fuit sub magno sigillo ostensa super computum. Et eidem, de firmis terrarum de Kinrag, assedatarum David comiti Craufurdie pro decem et novem marcis in anno, licet rentale contineat quadraginta libras, cum quibus computans superius oneratur, custode privati sigilli testante arrendacionem super computum, de anno computi et tribus terminis precedentibus hoc computum, lxxvij li. vj s. viij d. Et eidem, per decidenciam firmarum de Bonnochquby et Banchary cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod reperiuntur in rentali valere triginta libras in anno sexagesimo quinto, et computans levavit de eisdem nisi viginta tres libras de dicto anno et uno anno precedente dictum terminum, x li. x s. Et eidem, pro factura salmonum salsorum piscarie de Speya de annis Domini sexagesimo quarto sexagesimo quinto et sexagesimo sexto, videlicet in barilibus, pipis, sale, stipendio laborantium, prout patet in libro computantis particulariter examinato super computum, xlj li. xvij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Hiltoune, Lefare, et piscaria de Banquhare, concessis Alexandro Flemyng durante voluntate regis pro terris de Ledno in baronia de Methven, de termino Sancti Martini hujus computi, xliij s. iiij d. Summa hujus expense, iij^o lxxvij li. x s. viij d. Et sic restant ij^o lxxxvij li. iij s. vij d. De quibus, pendent super Celestinum de Insulis de firmis baronie de Eddirdule ultra quadraginta marcas sibi in anno pro custodia castri ejusdem concessas, de termino Sancti Martini

hujus computi concessas, ix li. xvj s. viij đ. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant ij^olxxvij li. vj s. xj đ. De quibus, allocate computanti pro feodo suo de anno computi et omnibus terminis precedentibus hoc computum, ex consideratione auditorum, lxxx li. Summa hujus expense patet. Et sic restant j^olxxxxvij li. vj s. xj đ.

Computum magistri Thome de Moravia, camerarii de Stratherne. Stratherne, [*Perth, 25 June 1467, from 1 July 1466.*]

Idem onerat se in primis, de ij^oliiij li. vj s. x đ. xj martis j celdra brasii per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de viij li. viij bollis brasii de firmis terrarum de Drumquhargane infra comitatum de Sratherne de duobus terminis hujus computi. Et de xxvj s. viij đ. de firmis terre de Blacfurde de eisdem terminis. Et de v li. de firmis terre de Culcreiff de dictis terminis. Et de v li. terre de Culcranne de anno computi. Et de v li. de Gallobeg. Et de v li. de Gallomore de dictis terminis. Et de v li. de Dowel. Et de iiiij li. x s. de Bordland de Balloch cum le Hill de dictis terminis. Et de v li. x s. de firmis terre de Quhiltballoch de eisdem terminis. Et de xl s. de firmis de Culquhatty. Et de v li. terre de Blauerore de dictis terminis. Et de viij li. de firmis de Westir et Estir Lochanys de terminis computi. Et de viij li. de firmis terre de Trewyn. Et de v li. de firmis de Glenrechane de dictis terminis. Et de xij de firmis terre de Glencarse, Leonach, Drumtarvy, et Glascorey de dictis terminis. Et de viij li. x s. terre de Clachquhy. Et de xliij s. iiiij đ. terre de Coig. Et de v li. terre de Foredowe. Et de viij li. de firmis de Estiraberlednoch de dictis terminis. Et de viij li. de firmis de Westiraberlednoch. Et de iiiij li. de le Logane de Aberlednoch cum terra de Thomperone de dictis terminis. Et de v li. terre de Drummannerynach. Et de vj li. de firmis terrarum de Farnes et Dalneskethe. Et de vj li. de firmis terre de Dalganross. Et de liij s. iiiij đ. de firmis terre de Coldolitul cum prato. Et de liij s. iiiij đ. terre de Cragysch. Et de ix li. vj s. viij đ. terre

de Drumquhin et Myltoune de anno computi. Et de viij li. terre de Casteltonne. Et de xl s. terre de le Kerse de Drumquhin cum molendino et prato ejusdem. Et de v li. vj s. viij d. terre de Lekko. Et de xxvj s. viij d. de le Tale de Lekko. Et de viij li. terre de le Gask regis. Et de iij li. terre de Carogle. Et de vj li. terre de Balmuk. Et de iiij li. terre de Dalmerclen. Et de v li. xiiij s. iiij d. terre de Inneryelde. Et de v li. terre de Fintalach de dicto anno. Et de v li. vj s. viij d. terre de Kingarth. Et de iij li. terre de Lurg. Et de liij s. iiij d. terre de le Ross de Fintalach. Et de viij li. terre de Tulibanquhare. Et de xxij li. terre de Dundurne de anno computi. Et de iij li. vj s. viij d. terre de le Port. Et de xl s. terre de Morale. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de Glentarean. Et de xx li. terrarum de Glenbethy, Arbethy, Glenogle, et Auchinray. Et de liij s. iiij d. terre de Brigland. Et de liij s. iiij d. terre de le Toftis de Drumquhin. Et de v li. vj s. viij d. terre de Strowane. Et de iiij li. de terris de Westirdouny et Dallyc. Et de iiij li. terrarum de Estirdoune. Et de xiiij s. iiij d. terre de Thomknok. Et de x s. annui redditus terre de Dunglasch. Et de xxxij li. terre de Kinkellis de dicto anno. Et de xl s. terre de Petlandy. Et de xiiij li. xiiij s. iiij d., terrarum de Estir et Westir Crefis de dicto anno. Et de xxvj s. viij d. de le Brodland de Creif. Et de v li. terre de Drummy et Fauquhelye. Et de v li. vj s. viij d. terre de Buthny. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Lettorbannochy. Et de x li. de molendino de Mulynab. Et de x li. xiiij s. iiij d. terrarum de Ouchtertire. Et de v li. de firmis molendini de Aberlednoch. Et de iiij li. de firmis terre de Raterne de termino Pentichostes hujus computi, que erant in manibus quondam Roberti Cunyng- ham de Auchinbowy, et nunc revertuntur ad regem et sunt de proprietate de Stratherne, et valent annuatim octo libras. Et de xj martis dictis martefodellis comitatus de Stratherne de termino Sancti Martini hujus computi, quia tunc solvuntur tantum. Summa hujus oneris, iij^lxxxvj li. iij s. iiij d.

Item, idem onerat se de j^ov li. xiiij s. iiij d. de gressumis

certarum terrarum prescriptarum, ut patet in rentali. Et non onerat se de gressumis terrarum adhuc non assedatarum nec ad feodifirmam dimissarum, quia nichil exinde levavit nec preceptum desuper habuit, et onerandus est in proximo computo suo cum eisdem. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis preter arreragia, $\text{iii}^{\circ}\text{lxxxxj}$ li. xviii s. viii d. xj marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, $\text{vij}^{\circ}\text{xlvi}$ li. v s. vj d. xxij marte j celdre viij bolle brasii.

Onerandus est
computans.

Expense ejusdem. In priinis, allocate computanti de firmis terrarum de Kinkellis, concessis per dominum regem Johanni Strang ad vitam in feodo suo, de anno computi, xxxij li. Et Thome Wardlaw, citheriste, de firmis terrarum de Brigland, sibi alias per literas regis sub magno sigillo concessis; de anno computi et sub periculo computantis, liij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam domine Matilde Lindesai, percipienti ex gracia regis annuatim viginti libras de firmis dicti comitatus, ut patet per literas domini regis sub signeto, de anno computi et termino Pentichostes precedente hoc computum, ipsa fatente receptum super computum, xxx li. Et eidem, per decideuciam firmarum de Estirdoune cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod dicte terre reperiuntur in rentali assedari solum pro quatuor marcis et computans oneratur cum quatuor libris in anno, de anno computi, xxvj s. viij d. Et forestario de Corymuklo, pro feodo suo pro custodia ejusdem de anno computi, xiiij s. iiij d. [*To Comptroller, for household, £154.*] Et eidem, per solucionem factam husbandis de Stratherne pro decem martefodellis intratis in libris dietarum, pro quarum qualibet allocantur husbandis quinque solidi, de anno computi, l s. Et eidem, per solucionem factam Johanni Culquhone de eodem, militi, olim computadorum rotulatori, ad expensas domicilii domini regis, de quibus reddidit computum, ut patet in ultimo computo suo, $\text{j}^{\circ}\text{lx}$ li. Et eidem, per solucionem factam Symoni Donaldsoune, custodi equorum indomitum, pro feodo suo de anno computi, xl s., et precipitur

Respondebit
Guthre, rotu-
lator.

Respondebit
Guthre, rotu-
lator

computanti quod amplius non solvat absque novo mandato literatorio. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori in venacionibus domini regis et intratam in libris dietarum, lvj li. xix s. xj d., pro quibus respondebit. Et eidem, per liberacionem factam ad expensas domicilii domini regis intratas in libris dietarum absque precio vicesimo quinto Decembris infra hoc computum, x marte. Et eidem, per decidenciam firmarum terrarum de Inneryelde, ex eo quod rentale solum continet quinque libras, et computans cum quinque libris trisdecim solidis et quatuor denariis hoc anno, xij s. iij d. Et eidem, pro expensis clerici justicie recipientis indictamenta infra senescallatum de Stratherne, licet senescallus ejusdem nullum exinde fecit computum, ex consideracione auditorum hoc anno solum, ix s. xj d. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori recipienti super computum, xvij li., pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, l s. Et scriptori rotulorum, pro feodo suo de anno computi, l s. Et eidem, propter vastitatem cujusdem partis terrarum de Drumquharagane de ultimo termino ante hoc computum et primo termino hujus computi, prout fides facta fuit super computum, xl s. Et eidem, pro suis laboribus factis de mandato domini regis ultra limites sui officii, ex consideracione auditorum, iij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori, fatenti receptum super computum, xx li. xj s. vj d., pro quibus respondebit, quia post computum. Summa expensarum, iij^o lxxxv li. viij s. x marte. Et sic restant ij^o l li. xvij s. vj d. xij marte j celdra viij bollis brasii. De quibus sunt de arreragiis Johannis de Moravia, fratris computantis, prout patet in computo anni sexagesimi quinti, quadraginta octo libre decem et octo denarii et undecim marte, ut patet in eodem.

Wardro-
pare.

Computum Alexandri Wardroper de Gonys, mari et receptoris firmarum dominiorum de Strathbraune, Kinlevin, Apnadull, Forthirgill, Diescher, Twyer, Glenlyoune,

foresta de Cluny, et aliarum terrarum infrascriptarum,
 [*Perth, 15 June 1467, from 4 July 1466.*]

Idem onerat se in primis de j^olvij li. x d. ob. per arreragia ultimi computi redditi per patrem computantis anno etc. sexagesimo sexto, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xlvij li. per integras firmas domini de Strathbraune de duobus terminis hujus computi. Et de lxxxij li. per integras firmas terrarum de Deschyre et Twyere de dictis duobus terminis hujus computi ex utraque parte lacus de Taya. Et de xl li. vj s. vij d. de firmis terrarum de Glenlyoune de eisdem terminis. Et de xvij li. de firmis baronie de Forthirkill de dictis terminis. Et de lij li. xij s. iij d. per integras firmas baronie de Apnadull de anno computi. Et de xvij li. vj s. viij d. de firmis baronie de Rannach de eodem anno. Et de xij li. vj s. viij d. de firmis foreste de Cluny. Et de lxxij li. per integras firmas domini de Kinclevin de duobus terminis hujus computi. Et de xl s. annui redditus terre de Kinblathmont de eodem anno. Et de xx s. annui redditus de Torsoppy de eisdem terminis. Et de v s. iij d. annui redditus de Monorgund de eodem anno. Et de iij s. redditus assise terre de Lochty per vendicionem octo amplarum sagittarum de dicto anno. Et de iij s. per vendicionem unius libre piperis albe firme terre de Rate que dicitur Freland, de termino Natalis Domini infra computum, quia tunc redditur tantum. Summa totalis oneracionis preter arreragia, ij^olvij li. vj s. viij d.

Item, idem onerat se de vj li. xij s. iij d. de gressumis ville de Ballathis in dominio de Kinclevin. Summa hujus oneris patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, ij^olxiiij li. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^oxxij li. x d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti perolucionem factam domino Colino Cambell, militi, pro feodo suo, ex concessione domini regis pie memorie, de firmis terrarum de Deschyre et Twyer, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo compu-

tautis, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem, concessarum in excambium per dictum dominum regem cum decem marcatis terre de Ballerno, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Dalmernok, concessarum eidem episcopo et pro dicto excambio, de eisdem terminis, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Erntuly, occupatarum per dictum dominum episcopum, alias sibi concessarum pro terris ecclesiasticis de Abercorne occupatis cum grangia de Abercorne, de anno computi et sub eodem periculo, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis foreste de Mamlorne deputate vaste pro feris pascendis, vaste de anno computi, xxvj s. viij d., sed nunc dicte terre assedantur. Et eidem, pro undecim martis dictis stukmartis receptis ab husbandis de Deschyre et Twyer, pro quarum qualibet allocantur eisdem sex solidi et octo denarii, intratis in libris domicili absque precio, ut patet in eisdem, iij li. xiiij s. iiij d. Et maro de Deschyre et Twyer, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Glenlyoune, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraune, pro feodo suo de eodem anno, xl s. Et maro de Apnadull, pro feodo suo de dicto anno, xl s. Et eidem, de firmis quatuor domorum in villa de Perth, videlicet duarum pro lardinaria, unius pro carbonibus, et quarte pro granis servandis, de anno computi, iiij li. xiiij s. iiij d. Et eidem, pro expensis computorum rotulatoris et aliorum secum existencium in assedacione terrarum de Stratherne, Methven, et ballie computantis, prout patet in libro computantis particulariter examinato super computum, xj li. viij d. [*To Comptroller for household, £206 11s. 1d.*] Et eidem, pro gagiis suis faciendo provisionem erga scaccarium per decem dies, ex consideratione auditorum ad presens, xv s. [*To said Comptroller, £1 13s.*] Et eidem, per liberationem factam Alano de Averia ad gacias verletorum, ipso fatente receptum super computum, xv li., pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Summa expensarum, iiij li. iiij s. ix d. xj marte. Et sic restant ij^o

Respondebit
Guthre, rotu-
lator.

Do.
Respondebit
Alanus de
Averia.

xvij li. xvj s. j d. ob. De quibus, pendent de firmis terrarum de Cluny propter discordias inter comitem Atholie et Andream Gray, de anno computi, xij li. vj s. viij d., Consulendus est rex.

super quo consulendus est rex. Et pendent similiter super Johannem Stewart de firmis terrarum de Rannach de eodem anno, xvij li. vj s. viij d. Et pendent similiter de firmis terrarum de Glenlyoune occupatarum per Alanum Stewart, quem computans fecit summoneri coram consulibus regis, xij li. xij s. iij d. Et pendent similiter super dictum Andream Gray de warda de Ballegerno, cum quibus pater computantis oneratus fuerat in computis suis, et dictus Andreas fatebatur se retinuisse in manibus suis de eisdem, ut patet per quandam literam manu sua subscriptam ostensam super computum, xix li., Onerandus est computans.

super quibus consulendus est rex, et post consultationem de mandato regis computans onerandus est de eisdem. Summa hujus pendencie, lxij li. vj s. viij d. Et sic restant j^o liij li. ix s. v d. ob. De quibus, allocate computanti pro suis laboribus factis circa provisionem Natalis Domini et aliis vicibus, de mandato domini regis et dominorum de concilio, iij li. ix s. v d. ob. Summa hujus expense patet. Et sic restant j^o li. De quibus, allocantur computanti de arreragiis patris sui que erant pro majori parte de gressumis, ut patet in rotulis precedentibus, propter inopiam tenencium et ex gracia domini regis ad presens, l li.

Computum Jacobi Pringill, cursoris foreste de Ettric Warda de infra wardam de Tweda, redditum apud Perth decimo-Tweda. septimo die mensis Junii anno Domini etc. sexagesimo septimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus warde sue a decimo octavo die mensis Junii anni Domini etc. sexagesimi sexti usque in diem hujus computi, et sic de duobus terminis infra hoc computum.

Idem onerat se, in primis de v^ovij li. xijij s. per arreragia ultimi computi redditi de dicta warda per David Pringil, ejus patrem, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de j^oliij li. iij s. iij d. per integras

firmas decem et septem locorum dictorum frosterstedis, unius hemlot, et unius benelesew infra wardam computantis, de terminis Sancti Petri ad Vincula et Omnium Sanctorum infra hoc computum. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de xxxiiij li. xj s. per exitus unius curie dicte Beltancourt tente infra wardam computantis per tempus computi. Summa hujus oneris patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^oxxxvij li. xiiij s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vj^oxlv li. viij s. iiij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Roberto Hoppingill, magistro cursori dicte warde, pro officio suo de termino computi, vj li. Et computanti, pro feodo suo de eisdem terminis, vj li. Et eidem, de firmis loci de Corslee, concessi per dominum regem domino Hammyltoune in excambium pro certis terris datis per dominum regem Herberto de Johnstoune, que terre pertinebant domino Hammyltoune, ut patet per literas domini regis alias ostensas super computum, de terminis computi, vj li. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem abbati monasterii de Newbotill de parte amerciamenti quadraginta librarum in quibus incidit dictus abbas propter abscisionem certarum quercuum infra wardam computantis, ut patet per literam domini regis sub signeto de remissione ostensam super computum, xxx li. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem Willelmo Douglas, gardiano, de amerciamentis in quibus incidit quidam faber de Galowschelis in curia de Beltan cum quibus computans superius oneratur, ut patet per consimiles literas domini regis de remissione ostensas super computum, l s. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem dicto gardiano de amerciamentis in quibus inciderunt inhabitantes loca de Galoschelis, Moysilee, et Blindlee propter le Schelis et Underseddillis intratis in dicta curia et cum quibus computans superius oneratur, ut patet per literas sub signeto et subscripcione domini regis ostensas super computum, viij li. [To

Comptroller, for household, £89 13s. 4d. To do., £13]. Respondebit
Guthre.
rotulator.
Et eidem, per liberacionem factam domino Thome Joffray, magistro fabrice de Newwerk, ad fabricam ejusdem, ipso fatente receptum super computum, xij li. x s., pro quibus respondebit. Et eidem, de amerciamentis in quibus inci- Respondebit
Joffray.
derunt Johannes Smyth, Thomas Smyth, Johannes Lausone, Johannes Fary, et Alexander Boware, in curia de Beltan infra hoc computum et in curia precedente hoc computum cum quibus computans oneratur, ex eo quod nichil habent in bonis distringibile, prout fides facta fuit super computum, vj li. Et eidem, de amerciamentis Willelmi Forest et Thome Pringil, similiter nichil habencium in bonis, prout fides similiter facta fuit, ex consideratione auditorum, l s. Summa expensarum, j^clxxxij li. iij s. iiij d. Et sic restant iiij^clxxij li. x s.

Computum David Scot, cursoris warde de Ettric, [*Perth, 19 June 1467, from 14 June 1466; 2 terms.*] Warda de
Ettric.

Idem onerat se in primis de j^cxxvj li. xvij s. x d. ob, per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de ij^clxxij li. per integras firmas quadraginta quinque locorum cum dimidio dictorum fosterstedis in warda computantis de terminis Sancti Petri ad Vincula et Omnium Sanctorum infra hoc computum. Summa hujus oneris patet.

Item, idem onerat se de xliij li. xij d. per exitus unius curie dicte Beltancourte de certis amerciamentis warde computantis per tempus computi, tente apud Newerk. Summa hujus oneris patet.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, iij^cxvj li. xij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iiij^cxl ij li. xvij s. x d. ob.

Expense ejusdem. In primis, per solucionem factam Thome de Cranstoune de eodem, militi, ballivo foreste de Ettric, pro feodo suo de firmis loci de Kirkhop de anno computi, vj li. Et eidem, pro feodo Walteri Scot de

Kirkhurde, militis, magistri cursoris dicte warde, de eodem anno, vj li. Et eidem, per liberacionem factam Ade Scot, cursori ejusdem warde, pro suo officio per idem tempus, vj li. Et eidem, de firmis locorum de Wynterburgh, Eltreif, et Berybus, concessorum domino Hammyltoune pro tercia debita sponse sue, de eodem anno, xv li. Et eidem, de firmis loci de Gilmynnisleuch, concessi dicto domino Hammyltoune in excambium pro certis terris sibi pertinentibus et concessis per dominum regem Herberto de Johnstoune, ut patet per literas domini regis alias ostensas super computum, per dictum tempus, vj li. Et eidem, de firmis loci de Bowhill et dimidii loci ejusdem occupatorum cum propriis bonis domini regis, de dicto anno, ix li. Et eidem, de firmis dimidii loci de Quhithill, concessi Johanni de Moravia pro custodia castri de Newwerk, de eodem anno, iij li. [*To Comptroller, for household, £171 18s.*] Et eidem, pro expensis dominorum commissariorum domini regis factis in Newwerk in curia dicta Alhalowcourt et solutis per Johaunem de Moravia, ut patet per literam computorum rotulatoris ostensam super computum, xj li. xiiij d. Et eidem, per solucionem factam Johanni de Moravia, custodi castri de Newwerk, in partem solucionis summe septemdecim librarum quinque solidorum sibi debite pro expensis dominorum de consilio factis apud Newwerk in assedacione terrarum foreste et in curia de Beltan, ut patet in cedula dictarum expensarum particulariter examinata super computum, vj li. xviiij s. xj d. Et eidem, per liberacionem factam domino Thome Joffray, magistro fabrice de Newwerk, ad fabricam ejusdem, ipso fatente receptum super computum, xliij li. pro quibus respondebit. [*To Comptroller, £7.*] Et eidem, per remissionem factam per dominum regem Thome de Cranstoune de eodem, militi, de firmis unius loci et dimidii de Fawodschele et Fawodgranys cum quibus computans superius oneratur in anno precedente hoc computum, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum, ix li. Summa expensarum, ij^olxxxxix li. xviiij s. Et sic restant j^oxliij li x d. ob.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Respondebit
Guthre,
rotulator.
Respondebit
Joffray.

Computum Umfridi de Culquhone, ballivi thanagii de Thanagium
Kincardin, [*Perth, 30 June 1467, from 5 July 1466.* de Kincar-
Charge. Arrears, £16 9s.] dyn.

Item, idem onerat se de lxxvij li. v s. per integras firmas dicti thanagii de Kincardin de duobus terminis hujus computi, que particulariter exprimuntur in rotulo anni sexagesimi sexti. Et de xx li. de relivio annui redditus terrarum de Balmakewin per sasinam datam Willelmo Levingstoune de Drumry. Summa hujus oneris, lxxxvij li. v s. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, j^c xiiij li. xiiij s.

De quibus, allocate computanti per solucionem factam Hectori Meldrum, clavigero, pro feodo suo de firmis dictarum terrarum, percipienti annuatim decem libras, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, x li. Et eidem, ex gracia domini regis de dictis terris et anno, xvj s. Et eidem, per superfluum oneracionem annui redditus de Balmacewin, debiti dicto Willelmo Levingstoun de Drumry, et oneratur eciam cum relivio dicti annui redditus, xx li. Et computanti, pro feodo suo marscallatus familie de anno computi, xiiij li. vj s. viij d. [*To Comptroller, £6 0s. 2d. Sum, £50 2s. 10d. Balance, £63 11s. 2d.*] De quibus, pendent de arreragiis computantis super Johannem episcopum Brechinensem capientem ad manus proprias, prout fides facta fuit super computum, vj li. ix s. Summa hujus pendencie patet. Et sic restant liij li. xj s ij d. De quibus, allocate computanti pro annuo redditu debito Willelmo Levingstoun de Drumry de terris de Balmakewin de termino Pentichostes ultimo, x li. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori in feodo Andree M'Dowell de termino Pentichostes ultimo et post computum rotulatoris, v li., pro quibus respondebit. Summa hujus expense, xv li. Et sic restant xliij li. ij s. ij d.

Respondebit
Guthre,
rotulator.

Respondebit
Guthre
rotulator.

Computum Thome Thoysse, serjandi et receptoris Methven. firmarum domini de Methven, [*Perth, 13 June 1467, from 9 July 1466.*]

Charge. Arrears, £180 4s. 11d.]

Item, idem onerat se de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis terrarum de Dunberny de dictis duobus terminis hujus computi. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de firmis terrarum de Petcathle de eisdem terminis. Et de xij li. de firmis terrarum de Bynyane de eisdem terminis. Et de v li. de firmis terrarum de Bachiltoune de dictis terminis. Et de iiij li. de firmis terrarum de Cassouchy de terminis computi. Et de liij s. iiij d. de firmis de Ardaty Westir de eisdem terminis. Et de vj li. de firmis terrarum de Ardaty Estir de dictis terminis. Et de iiij li. de firmis de Lednach de prefatis terminis. Et de v li. vj s. viij d. de firmis de Busbyis Estir et Westir de eisdem terminis. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis de Idbirne de dictis terminis. Et de xiiij li. de firmis molendini de Dulcrufe de dictis terminis. Et de xl s. de firmis de Drumcarny. Et de v li. vj s. viij d. de firmis de Dulcrufe de dictis terminis. Et de iiij li. de firmis de Clothlok. Et de vj s. viij d. annui redditus de Petkarne de dictis terminis. Et de xl s. de firmis duarum brasinarum de Methven de dictis terminis. Et de xvj li. de firmis terrarum de Tibirnellok de dictis terminis, que sunt eciam de dicto dominio. Summa hujus oneris, lxxxix li. vj s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^olxxix li. xj s. vij d.

Et non onerat se de firmis terrarum dominicalium de Methven, que se extendunt annuatim ad quadraginta marcas, nec de firmis cotagiorum ejusdem, que se extendunt annuatim ad viginti duas libras quatuor solidos et octo denarios, quia assedantur hoc anno ad firmam granorum per rotulatorem pro viginti quatuor celdris avenarum et duabus celdris ordeï, unacum lucracione et falcacione prati de Methven, ut patet in rentali. Nec de firmis terrarum de Ardkelly, quas occupat Andreas Rollok, et asserit per cartam regis, et valent annuatim undecim libras, super quibus consulendus est dominus rex.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum domini de Methven per solucionem factam Jacobo Stewart, militi, per literas domini regis sub

privato alias ostensas super computum, percipienti annuatim quadraginta libras, de anno computi et sub periculo computantis, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Estir et Westir Busbyis concessis Laurencio Dridene in feodo de mandato domini regis, de dicto anno et sub eodem periculo, v li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam David de Dalrimpil tunc temporis, de mandato bone memorie Marie regine Scocie, pro compositione terrarum de Boltoune, custode privati sigilli testante mandatum super computum, ut patet eciam per literas dicti David de recepto ostensas super computum, xxiiij li. Et eidem, pro triginta tribus martis emptis per computantem et positis in lardinaria dicte domine regine, que non intrantur in libris dietarum dicte domine regine, prout fides facta fuit super computum, xxxiiij li. xj s., que marte recepte erant ad expensas domini regis post obitum dicte domine regine. Et eidem, ad expensas certorum verletorum et aliorum servitorum manencium in Methven in custodia equorum domini regis per tempus computi, ut patet in cedula computantis examinata super computum, ij li. xv s. Et eidem, per solucionem factam Johanni Ker de stabulo regis de feodo suo de termino Sancti Martini anno etc. sexagesimo quinto, ex mandato domini de Luss, tunc temporis computorum rotulatoris, ut patet per literam suam manu sua subscriptam et signatam ostensam super computum, cum quibus dictus rotulator non erat oneratus in ultimo computo suo, sed onerandus est de novo, xxvj s. viij d. Et eidem, pro gagiis certorum verletorum expectancium in Methven diversis vicibus de mandato dicti domini Luss, tunc temporis computorum rotulatoris, ut patet eciam per preceptum suum subscriptum manu sua ostensum super computum, necnon pro ferreis equorum, reparacionibus stabulorum, ut patet in cedula computantis examinata super computum, xxv li. xix s. x d. Et eidem, pro expensis verletorum et architenencium a die duodecimo Decembris anno LXV^o usque in ultimum diem mensis Januarii ejusdem anni, factis per computantem, unacum viginti solidis datis pro custodia prati per duos annos,

Onerandus est
dominus de
Luss de novo.

necnon induccione et archoniacione feni dicti prati ejusdem anni, ut patet in cedula computantis examinata super computum, xiiij li. v s. iiij d. Summa hujus expense, j^c xlviij li. iiij s. vj d. Et sic restant j^cxxxij li. vij s. j d.

Ballinrefe
et Gos-
furde.

Computum Johannis Clephame, serjandi et receptoris firmarum domini de Ballinreif, [*Perth, 18 June 1467, from 4 July 1466.*]

Idem onerat se de lxxij li. ij s. viij d. per integras firmas baronie de Ballinreif, tam terrarum dominicalium quam husbandiarum et cotagiorum ejusdem, de anno computi, preter decem celdras frumenti de dicto dominio de eodem anno. Et de xvj li. de firmis terrarum de Gosfurde de eisdem terminis. Summa hujus oneris, lxxxviiij li. ij s. viij d.

Item, idem onerat se de xxix li. xiiij s. iij d. per integras gressumas dicti domini de Ballinreif de anno computi. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis, j^cxviij li. xv s. xj d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Rothissay heraldo pro feodo suo de firmis terrarum de Gosfurde, de duobus terminis hujus computi et sub periculo computantis, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, pro feodo suo de anno computi, xxvj s. viij d. [*To Comptroller, £72 0s. 6d. Sum, £86 13s. 10d. Balance, £31 2s. 1d. Of which, to Comptroller, £1 8s. 10d.* Et sic restant xxix li. xiiij s. iij d., que sunt de gressumis.

Respondebit
Gutbre,
rotulator.

Do.

Et idem onerat se de vj celdris frumenti per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet. Item, idem onerat se de x celdris frumenti per integras firmas terrarum dominicalium de Ballinreif de anno computi. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xvj celdre frumenti.

De quibus, allocate computanti per liberacionem factam ad expensas domicilii domini regis intratas in libris dietarum per tempus computi sui, ut patet in eisdem libris particulariter examinatis super computum, vij celdre

xiiij bolle. Summa expense patet. Et sic restant viij celdre ij bolle.

Computum Willelmi Edmonstoune de Duntreth, came-
rarii et ballivi dominiorum de Menteth et Strogartnay, ^{etc.}
Drummond, et Duchray, etc., [*Perth, 19 June 1467,*] de
omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus
ballie et camerariatus predictorum a die vicesimo ejus-
dem mensis Junii Anni Domini etc. sexagesimi quarti,
et de termino Pentichostes precedente dictum diem,
quia licet dominus Robertus Mure, tunc camerarius,
reddidit illo anno sexagesimo quarto computum de
terminis elapsis, prefatus computans intromisit se cum
termino Pentichostes illius anni suprascripti, et sic de
tribus annis integris et uno termino infra hoc computum.